
 
 

UCHWAŁA NR X/83/25 
RADY GMINY BOBROWO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Bobrowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465,1572,1907,1940) w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292,1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/383/23 Rady Gminy Bobrowo z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 
znajdujących się na terenie Gminy Bobrowo (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 2825) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Udzielenie dotacji w przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, w tym 
podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, bez względu na formę 
organizacyjno-prawną do prac przy zabytku wykorzystywanym w prowadzonej działalności będzie 
stanowić pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie a jej udzielenie nastąpi 
zgodnie, z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, nr 
2023/2831 z dnia 15.12.2023r.), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 
uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 r.; 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013 str. 9, z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis 
w sektorze rolnym na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2033 r.; 

3) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.), w takim 
przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2030 r.”.; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 2178



„§ 11. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie jest 
zobowiązany do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
2014 poz. 1543 z późn. zm,) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U.2010 Nr 21, poz.810)”.; 

3) wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji stanowiący załącznik Nr 1 do 
uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
3) po § 11 dodaje się § 111 w brzmieniu: 

„ 11.1  Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do 
dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc deminimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz.810)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Cichewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2178



Załącznik do uchwały Nr X/83/25 

Rady Gminy Bobrowo 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB 
ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB 

ZNAJDUJĄCYM SIĘ W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

1.PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU  WNIOSKODAWCY 
 A. DANE O ZABYTKU 
  1 . Nazwa zabytku i miejsce jego położenia ( lub miejsce przechowywania ): 

 
 
 

  2. Forma i sposób ochrony zabytku (wpis do rejestru zabytków/gminna ewidencja zabytków, data 
i numer wpisu do rejestru zabytków): 
 
 

  3. Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku: 
 
 

 B. WNIOSKODAWCA 
  1. Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki 

będącej wnioskodawcą: 
 
 

  2. Adres miejsca zamieszkania albo siedziby: 
 

  3. NIP 
 

  4. REGON 
 

  5. PESEL 
 

  6. Numer telefonu kontaktowego 
 

  7. Aktualny numer rachunku bankowego wnioskodawcy: 
 
 

  8. Osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawcy: 
 
 

 C. UZYSKANE POZWOLENIA 
  1. Pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków: 
  a) wydane przez: 

 
  b) decyzja numer z dnia: 

 
  2. Pozwolenie na budowę: 
  a) wydane przez: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2178



  b) decyzja numer z dnia: 
 

  3. Zgłoszenie robót budowlanych: 
  a) data, numer i znak zgłoszenia 

 
2. SZCZEGOŁOWE INFORMACJE O PRACACH LUB ROBOTACH 
 

l . Nazwa zadania: 

2. Zakres prac, na które ma być udzielona dotacja oraz ich wartość: 

3. Termin wykonania prac objętych wnioskiem: 

4. Określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca (kwoty brutto): 

Całkowity koszt prac objęty wnioskiem 
według kosztorysu 

zł słownie: 

w tym kwota dotacji o jaką ubiega się 
wnioskodawca 

zł słownie: 

5. Źródła sfinansowania prac lub robót: 

Źródła sfinansowania rac lub robót Kwota Udział w całości kosztów 
Ogółem :  100% 

Wysokość dotacji, o którą ubiega się 
wnioskodawca z budżetu Gminy Bobrowo 

  

Udział środków własnych   

Udział środków z budżetu państwa   

 

Udział środków z innych źródeł   

3. INFORMACJA O WNIOSKACH O UDZIELENIE DOTACJI SKIEROWANYCH DO INNYCH 
ORGANÓW 
 
 
 
 
 
 
 
4. WYKAZ WYMAGANYCH DOKUMENTOW załączanych do wniosku * 
 
l) kopia decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków; 
2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 
3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót objętych 
wnioskiem przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2178



4) uzgodnienie przez wojewódzkiego konserwatora zabytków prowadzenia prac przy zabytku 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
5) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia; 
6) zgłoszenie robót budowlanych, jeżeli prace wymagają takiego zgłoszenia; 
7) kosztorys planowanych prac lub robót z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich 
przeprowadzenia; 
8) aktualną dokumentację fotograficzną stanu zachowania zabytku; 
9) pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca jest reprezentowany przez przedstawiciela; 
10) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
11) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 2014 
poz. 1543 z późn. zm,) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U.2010 Nr 21, poz.810)”. 
 
 
*) zaznaczyć dokument dołączony do wniosku 
5. PODPISY 
  

 
 
 
 
Miejscowość, dnia  ( Podpis i pieczęć wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2178


	UCHWAŁA NR X/83/25 RADY GMINY BOBROWO z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 11


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - WNIOSEK

		2025-04-28T10:55:40+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




